Criado no SIPPAG, Impresso em: sexta, 20 de dezembro de 2024 as 17:15. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Campus Cedro

PORTARIA Nº 8781/GAB-CED/DG-CED/CEDRO, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024

O  Diretor-Geral  Substituto  do  Campus  Cedro  do  Instituto  Federal  de
Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições, e considerando o que
consta na Portaria nº 1225/GABR/REITORIA de 06 de Setembro de 2022, publicada no Boletim
de  Serviços  Eletrônico  em  06  de  setembro  de  2022  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23262.003260/2024-37, resolve:

Art.  1º  Designar  o  Colegiado do Curso  Superior  de  Licenciatura  em
Matemática, composto pelos servidores e discentes abaixo relacionados:

Função Nome Matrícula Cargo

Presidente ANTONIO EDSON PEREIRA DA
SILVA FILHO 1937942

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

PEDAGOGA - MEMBRO
TITULAR MARIA GORETE PEREIRA 1793410 Pedagogo-Area

Pedagogo - Membro
Suplente JOSE AUGUSTO DE ARAUJO FILHO 2530503 Técnico em Assuntos

Educacionais
Representante Docente
Área Pedagógica -
Titular

DANIEL SILVA SANTOS 3220760
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Representante Docente
Área
Pedagógica/suplente

MARIA BELO SILVA LIMA 3133780
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Representante Docente
- Titular

ARQUIMEDES ALBUQUERQUE
MOURA 2135149

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Representante Docente
- Suplente

ANTONIO MARCOS DA COSTA
SILVANO 3133436

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Representante Docente
- Titular RAFAEL BRAZ DE MACEDO 1855965

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Representante Docente
- Suplente MAXWELL DE SOUSA PITA 1022650

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Publicação: Transparência Ativa em 20 de dezembro de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ALAN VINICIUS DE ARAUJO BATISTA | Diretor-Geral Substituto

Data da Assinatura:
20 de dezembro de 2024 as 17:08 (America/Fortaleza)

Tipo de Documento:
Portaria

Representante Docente
- Titular ANTONIO SINVAL BEZERRA JUNIOR 2408588

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Representante Docente
- Suplente DOUGLAS BISPO DOS SANTOS 1030535

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Representante Discente
- Titular SILVYA VITORYA AMARO DE SOUSA 20212034000068 Discente

Representante Discente
- Titular Caique Ferreira do Nascimento 20232034000097 Discente

Representante Discente
- Suplente Luis Felipe Diogenes 20222034000068 Discente

Representante Discente
- Suplente Iane Graziele Ferreira Dias 20231034000013 Discente

Art. 2º  O coordenador do curso,  os membros representantes Pedagogo ou
Técnico em Assuntos Educacionais e a representação docente, cumprirão mandato de 02
(dois) anos, podendo ser reconduzidos por mais 01 (um) mandato de igual período, no
âmbito do colegiado.

Art. 3º Revogar a Portaria nº 1331/GAB-CED/DG-CED/CEDRO, de 01 de março
de 2024, devido alteração de composição de membros, por meio de exclusão de membros e
inclusão  de  outros  membros,  a  partir  de  20/12/2024,  convalidar  os  atos  a  partir  de
21/12/2024.

https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=37696&ano=2024&numero=1331&hash=d5e219a5cb0659b937f2cfb6107d5f56
https://sippag.ifce.edu.br/portarias/visualizar/?pk=45785&ano=2024&numero=8781&hash=131377d5a03d096eef00b9a6a087db90